
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
РЕШЕНИЕ № 125-ПД  

 
от 05.02.2009 г. 

 
„Явор” АД, гр. Петрич, е публично дружество, вписано под № РГ-05-476 в регистъра на 

публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от Комисията за финансов 
надзор (КФН) и като такова е адресат на разпоредбите на Закона за публичното предлагане 
на ценни книжа (ЗППЦК) и подзаконовите актове по прилагането му.  

В изпълнение на задължението си по чл. 115, ал. 4 от ЗППЦК, във връзка с чл. 43 от 
Наредба № 2 за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на регулиран 
пазар на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните дружества и другите 
емитенти на ценни книжа (Наредба № 2), с електронна форма ID 22428, постъпило в КФН, 
вх. № 10-05-201 от 20.01.2009 г., е представена покана за свикване на редовно годишно общо 
събрание на акционерите (ОСА) на „Явор” АД, гр. Петрич и приложени материали.  

Видно от справка в Търговския регистър, поканата за ОСА, насрочено за 07.03.2009 г., 
съответно на 21.03.2009 г., при липса на кворум, е обявена с номер 20090205125704.  

Към горепосочената форма, като част от материалите е приложен протокол от 
заседание на Съвета на директорите (СД) на дружеството, проведено на 17.01.2009 г., 
обективиращ решение за свикване на ОСА, съдържащо от своя страна, предвидения за 
предстоящото ОСА дневен ред. Видно от протокола, както и от съдържанието на 
приложената покана за свикване на редовното годишно ОСА на дружеството, т. 7 от 
предвидения дневен ред е със съдържание „Увеличаване на капитала на дружеството от 50 
952 лева на 84 920 лева, чрез увеличаване номиналната стойност на акциите от 1,20 лева на 2 
лева, с оглед изискванията на Търговския закон (чл. 162) за определяне номиналната 
стойност на акциите в цели левове. Проект за решение: ОС увеличава капитала на 
дружеството от 50 952 лева на 84 920 лева, чрез увеличаване номиналната стойност на 
акциите от 1,20 лева на 2 лева, с оглед изискванията на Търговския закон (чл. 162) за 
определяне номиналната стойност на акциите в цели левове.” 

Предвидената точка в дневния ред и предложението на СД за решение на ОСА е в 
противоречие с императивната забрана на чл. 112, ал. 3 от ЗППЦК, съгласно която капиталът 
на публично дружество не може да бъде увеличаван чрез увеличаване на номиналната 
стойност на вече издадени акции. 

С писмо, изх. № РГ-05-476-1 от 28.01.2009 г., в изпълнение на чл. 26, ал. 1 от 
Административнопроцесуалния кодекс (АПК), СД на „Явор” АД е уведомен за открито, на 
основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), чл. 213, ал. 1 
от ЗППЦК, чл. 24, ал. 1 от АПК и чл. 22, предложение 1 от Закона за административните 
нарушения и наказания, от Заместник-председателя на КФН, ръководещ Управление 
„Надзор на инвестиционната дейност”, производство по издаване на индивидуален 
административен акт за прилагане на принудителна административна мярка по чл. 212, ал. 1, 
т. 1 от ЗППЦК, а именно: 

„Задължавам Съвета на директорите на „Явор” АД, гр. Петрич да предложи на 
общото събрание на акционерите на дружеството, което ще се проведе на 07.03.2009 г., 
съответно на 21.03.2009 г. при липса на кворум, да не подлага на гласуване точка седма от 
дневния ред със съдържание: „Увеличаване на капитала на дружеството от 50 952 лева на 84 
920 лева, чрез увеличаване номиналната стойност на акциите от 1,20 лева на 2 лева, с оглед 
изискванията на Търговския закон (чл. 162) за определяне номиналната стойност на акциите 
в цели левове. Проект за решение: ОС увеличава капитала на дружеството от 50 952 лева на 
84 920 лева, чрез увеличаване номиналната стойност на акциите от 1,20 лева на 2 лева, с 



 

2

оглед изискванията на Търговския закон (чл. 162) за определяне номиналната стойност на 
акциите в цели левове.” 

Цитираното по-горе писмо е изпратено на дружеството по факс на номер 074 561510 и 
е получено на 29.01.2009 г.  

С писмо, вх. № РГ-05-476-1 от 04.02.2009 г., в КФН са постъпили обяснения по така 
откритото административно производство, съгласно които СД е изразил мнение, че приема 
обосновката за така откритото производство.  

С оглед на това и с цел предотвратяване на опасността за интересите на 
инвеститорите, на основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от ЗКФН, във връзка с чл. 212, ал. 1, т. 1, чл. 
213, ал. 4 и чл. 215 от ЗППЦК, във връзка с чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от АПК, Заместник-
председателят на КФН, ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната дейност”, 

 
РЕШИ: 

„Задължавам Съвета на директорите на „Явор” АД, гр. Петрич да предложи на 
общото събрание на акционерите на дружеството, което ще се проведе на 07.03.2009 г., 
съответно на 21.03.2009 г. при липса на кворум, да не подлага на гласуване точка седма 
от дневния ред със съдържание: „Увеличаване на капитала на дружеството от 50 952 
лева на 84 920 лева, чрез увеличаване номиналната стойност на акциите от 1,20 лева на 
2 лева, с оглед изискванията на Търговския закон (чл. 162) за определяне номиналната 
стойност на акциите в цели левове. Проект за решение: ОС увеличава капитала на 
дружеството от 50 952 лева на 84 920 лева, чрез увеличаване номиналната стойност на 
акциите от 1,20 лева на 2 лева, с оглед изискванията на Търговския закон (чл. 162) за 
определяне номиналната стойност на акциите в цели левове.” 

 
На основание чл. 214, ал. 2 от ЗППЦК, Решението подлежи на незабавно изпълнение, 

независимо от неговото обжалване.  
 
На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 

административен ред по реда на АПК пред КФН в 14-дневен срок от съобщаването му.  
 
На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по съдебен 

ред пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от 
съобщаването му, съответно от произнасянето на КФН или от изтичането на срока за 
произнасяне на КФН, ако Решението е било обжалвано по административен ред.  

 
На основание чл. 15, ал. 5 от ЗКФН, обжалването на Решението по чл. 15, ал. 4 от 

ЗКФН не спира изпълнението му.  
 
По производството не са правени разноски. 

 
 
ЗАМ. - ПРЕДСЕДАТЕЛ,  РЪКОВОДЕЩ 
УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР НА 

 ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 
 (Д. Ранкова)  
 


